## О возбуждении дела о нарушении антимонопольного законодательства

## и создании Комиссии

По результатам мониторинга управлением Федеральной антимонопольной службы по Курской области официального сайта www.zakupki.gov.ru, собранных материалов, свидетельствующих о признаках нарушения п.2 ч.1 ст.11 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (сговор на торгах) ООО «Вектор» (ИНН 4632211155, ОГРН 1164632050505, 305025, Курская область, г. Курск, 3-й Степной переулок, д. 29), ООО «Вира-М» (ИНН 4632167587, ОГРН 1124632011020, 305025, Курская область, г. Курск, ул. Степная 3-Я, д. 42) ч. 1 ст. 11 Федерального закона от 26.07.06 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», на основании части 2 статьи 39, статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Возбудить дело № 046/01/11-568/2021 по признакам нарушения п.2 ч.1 ст.11 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (сговор на торгах) ООО «Вектор» (ИНН 4632211155, ОГРН 1164632050505, 305025, Курская область, г. Курск, 3-й Степной переулок, д. 29), ООО «Вира-М» (ИНН 4632167587, ОГРН 1124632011020, 305025, Курская область, г. Курск, ул. Степная 3-Я, д. 42) ч. 1 ст. 11 Федерального закона от 26.07.06 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» при участии в электронных аукционах на поставку фармацевтической продукции.
- 2. Для рассмотрения данного дела создать Комиссию в составе:

Председатель Комиссии:

Комов Ю.А. – руководитель Курского УФАС России,

Члены Комиссии:

Лихушина Е.А. – заместитель руководителя управления – начальник отдела товарных и финансовых рынков Курского УФАС России,

Бородина О.С. – начальник отдела антимонопольного контроля Курского УФАС России,

Ларченков К.О. - главный специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля Курского УФАС России,

Гуляева А.Ю. - специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля Курского УФАС России.

3.Комиссии в срок до 28 октября 2021 года подготовить проект определения о назначении дела к рассмотрению.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.	
Руководитель Курского УФАС России Комов	Ю.А.
Приказ подготовил главный специалист-эксперт Ларченков	K.O.